
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2560/2014/Z/35
Z Á P I S

z 35. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. 12. 2014
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Na návrh předkladatelů byly staženy materiály poř. č. 1-3 číslo jednací KP-
RM/2532/2014/M/2255 Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na 
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady, číslo 
jednací KP-RM/2519/2014/M/2242 Valná hromada společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o., a číslo jednací KP-RM/2520/2014/M/2243 Valná hromada 
spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/2546/2014/M/2266 
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1 a čj. KP-
RM/2545/2014/M/2265 Finanční vypořádání dopravního opatření MHD akce "Nové 
Roudné - 1. etapa, část 2".
Byl schválen program 35. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,011).
Byly projednány zápisy z 33. a 34. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/2545/2014/M/2265
Finanční vypořádání dopravního opatření MHD akce „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“
Přijato usnesení č. 1973/2014 (11,0,0,0/11)
Byla schválena varianta č. 3.
Ing. Martin Maršík, Ph.D., požádal zapsat, že je členem představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Slavoj Dolejš, 
místopředseda představenstva spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/2507/2014/M/2233
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu prostoru sloužícího k podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 1974/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.



2

3. číslo jednací KP-RM/2509/2014/M/2234
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže - č. parc. 492/77, k. ú. České Budějovice 
5 - Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 1975/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

4. číslo jednací KP-RM/2512/2014/M/2235
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 10 – 
parkování Za Perlou, České Budějovice – parkovací stání č. 7 – zvýšené I. NP
Přijato usnesení č. 1976/2014 (11,0,0,0/11)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

5. číslo jednací KP-RM/2477/2014/M/2206
Úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP České Budějovice – Rozbor 
udržitelného rozvoje území 2014
Přijato usnesení č. 1977/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Michaela 
Urbanová, odd. územně analytických podkladů OÚP

6. číslo jednací KP-RM/2503/2014/M/2229
Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ Dukelská 11, České Budějovice pod 
názvem "Dodávka HW a SW" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1978/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

7. číslo jednací KP-RM/2516/2014/M/2239
Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM a Výboru pro přípravu strategie 
IPRÚ České Budějovice 2014-2020 
Přijato usnesení č. 1979/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/2515/2014/M/2238
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Vltava sever - část 03, II. 
etapa - 2. stavba" - změna rozpočtu I. etapy
Přijato usnesení č. 1980/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2499/2014/M/2226
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Technické vybavení ulice Dobrovodská, úsek 
Plynárenská - Družstevní, České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1981/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/2514/2014/M/2237
Smlouva o provádění pohřebních a kremačních služeb pro sociální účely
Přijato usnesení č. 1982/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS



3

11. číslo jednací KP-RM/2518/2014/M/2241
Dodatek č. 76 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, 
s. r. o.
Přijato usnesení č. 1983/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

12. číslo jednací KP-RM/2517/2014/M/2240
Zmocnění společnosti ATELIÉR DoPI, s. r. o., k zastupování statutárního města České 
Budějovice pro zajištění inženýrské činnosti pro akci "Oprava a vybudování chodníků 
v ul. Dolní, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1984/2014 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena diskuse a hlasování k bodům poř. č. 12 a 13.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

13. číslo jednací KP-RM/2521/2014/M/2244
Zmocnění spol. ATELIER DoPI, s. r. o., k zastupování statutárního města České 
Budějovice  pro zajištění inženýrské činnosti pro akci "Zrušení parkovacího zálivu 
z důvodu bezpečnosti u přechodu pro chodce na křižovatce ulic M. Vydrové a Dukelská"
Přijato usnesení č. 1985/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

14. číslo jednací KP-RM/2524/2014/M/2247
Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 1607/1 v k. ú. České Budějovice 2 pro účely konání 
Mistrovství Evropy ve flyballu v roce 2015
Přijato usnesení č. 1986/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

15. číslo jednací KP-RM/2537/2014/M/2260
Vrácení kauce - stánek na nám. Přemysla Otakara II. v loubí před objektem č. 88/26
Přijato usnesení č. 1987/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

16. číslo jednací KP-RM/2493/2014/M/2221
Smlouva o dílo - zpracování lesních hospodářských osnov Č. Budějovice - JIH
Přijato usnesení č. 1988/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

17. číslo jednací KP-RM/2528/2014/M/2251
Rozpočtová opatření číslo 232 až 250
Přijato usnesení č. 1989/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

18. číslo jednací KP-RM/2526/2014/M/2249
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 86
Přijato usnesení č. 1990/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

19. číslo jednací KP-RM/2547/2014/M/2267
Dispozice s majetkem města – návrh na ukončení nájemního poměru nebytových prostor 
v budovách bez č.p., jež jsou součástí parcel p. č. 1369/7, 1369/4, 1369/16, vše v k. ú. 
České Budějovice 3, na adrese Dolní č.p./č.o. A5013/1, 372 14 České Budějovice, 



4

nájemce ELTODO-CITELUM, s. r. o., IČ 25751018, se sídlem Praha 4, Novodvorská 
1010/14, PSČ 142 01, výpovědí pronajímatele
Přijato usnesení č. 1991/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

20. číslo jednací KP-RM/2506/2014/M/2232
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1992/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/2486/2014/M/2215
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti umístění zemních svítidel na pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1993/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/2489/2014/M/2217
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - lokalita Porsche Immobilien CZ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1994/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

23. číslo jednací KP-RM/2497/2014/M/2224
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 85 a 95 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1995/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/2480/2014/M/2209
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2914/1 a parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 
3 - Pražská - Pošta 4
Přijato usnesení č. 1996/2014 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena diskuse a hlasování k bodům poř. č. 24 a 25.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/2481/2014/M/2210
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3 - E.ON - 
Rudolfovská
Přijato usnesení č. 1997/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/2504/2014/M/2230
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1329/34 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1998/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/2498/2014/M/2225
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 2 k dohodě o umístění stavby č. 
2014001607 –  STARNET, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1999/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

28. číslo jednací KP-RM/2501/2014/M/2227
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2176/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 - HYUNDAI - Fischer CZ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 2000/2014 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2176/3 v k. ú. České Budějovice 
2, za účelem vybudování přístupového chodníku k autosalonu HYUNDAI - Fischer CZ, s. 
r. o., na dobu určitou 5 let, za podmínky ukončení nájmu při vydání pravomocného 
stavebního povolení na stavbu "Tepelného napaječe ETE - České Budějovice,  a ukládá 
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, zajistit realizaci tohoto usnesení, 
nebylo usnesení přijato (0,9,2,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/2478/2014/M/2207
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4423 v k. ú. České 
Budějovice 3 - Václav Bárta
Přijato usnesení č. 2001/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/2496/2014/M/2223
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 205/1 v k. ú. České 
Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 2002/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/2502/2014/M/2228
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení ZTV - stavba VO u Sporthotelu v Č. 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 2003/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/2530/2014/M/2253
"Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa, část 2.2" - dodatek č. 3, 4
Přijato usnesení č. 2004/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/2522/2014/M/2245
České Budějovice - rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací - most ev. č. 
CB-032 v Čechově ulici - dodatek č. 1, závěrečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 2005/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/2533/2014/M/2256
"Regenerace sídliště Máj – část 01a" - dodatek č. 3, 4
Přijato usnesení č. 2006/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

35. číslo jednací KP-RM/2540/2014/M/2263
„Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice – PD“ - smlouva o poskytnutí 
finančního příspěvku
Přijato usnesení č. 2007/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

36. číslo jednací KP-RM/2536/2014/M/2259
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Výměna zábradlí na lávce pro pěší CB-068 
v Českých Budějovicích" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 2008/2014 (11,0,0,0/11)



6

Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí 
odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Monika Pavlasová, právník OKP

37. číslo jednací KP-RM/2490/2014/M/2218
Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 2013002604 - přijetí daru od společnosti Robert 
Bosch, spol. s r. o., se sídlem Roberta Bosche 2678, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 2009/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

38. číslo jednací KP-RM/2525/2014/M/2248
Pronájem nebytových prostor pro potřeby předškolního zařízení na adrese Rudolfovská 
34/64, České Budějovice
Přijato usnesení č. 2010/2014 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

39. číslo jednací KP-RM/2539/2014/M/2262
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 2011/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

40. číslo jednací KP-RM/2482/2014/M/2211
Dispozice s byty - prodloužení pronájmu služebního bytu ve škole
Přijato usnesení č. 2012/2014 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

41. číslo jednací KP-RM/2483/2014/M/2212
Rozšíření účelu čerpání investičního transferu schváleného v rámci rozpočtu příspěvkové 
organizace Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, České Budějovice v roce 2014
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

42. číslo jednací KP-RM/2492/2014/M/2220
Pravidla a výběr žádostí pro poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České 
Budějovice za období leden - prosinec 2014 pro děti a mládež do 18 let
Přijato usnesení č. 2013/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

43. číslo jednací KP-RM/2484/2014/M/2213
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2015
Přijato usnesení č. 2014/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

44. číslo jednací KP-RM/2529/2014/M/2252
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2015
Přijato usnesení č. 2015/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

45. číslo jednací KP-RM/2534/2014/M/2257
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2015
Přijato usnesení č. 2016/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

46. číslo jednací KP-RM/2523/2014/M/2246
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2015



7

Přijato usnesení č. 2017/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením sociálního odboru, Mgr. Šárka 
Kovárnová, administrátor programu

47. číslo jednací KP-RM/2546/2014/M/2266
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1
Přijato usnesení č. 2018/2014 (11,0,0,0/11)

48. číslo jednací KP-RM/2527/2014/M/2250
Koncepce budoucích změn organizační struktury Městské policie České Budějovice
Přijato usnesení č. 2019/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

49. číslo jednací KP-RM/2538/2014/M/2261
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah
Přijato usnesení č. 2020/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje a III. ukládá 
(6,1,3,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

50. číslo jednací KP-RM/2485/2014/M/2214
Komise Rady města České Budějovice - zřízení komise, stanovení počtu členů, 
jmenování předsedů a členů, určení sekretářů
Přijato usnesení č. 2021/2014 (11,0,0,0/11)

51. číslo jednací KP-RM/2513/2014/M/2236
Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2015
Přijato usnesení č. 2022/2014 (11,0,0,0/11)

52. Různé

52.1 Stížnost na úředníka Stavebního úřadu Magistrátu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 2023/2014 (11,0,0,0/11)

52.2 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014001750 o výrobě a zajištění vysílání televizního pořadu 
s JTV, a. s.
Přijato usnesení č. 2024/2014 (11,0,0,0/11)

52.3 Udělení plných mocí náměstkům primátora k zastupování města jakožto účastníka ve 
správních řízeních
Přijato usnesení č. 2025/2014 (11,0,0,0/11)

52.4 Dispozice s majetkem města - umístění reklamních zařízení bez právního důvodu
Přijato usnesení č. 2026/2014 (11,0,0,0/11)

53. Diskuse
Ing. Konečný pozval členy rady města na vernisáž výstavy 750 let českobudějovické 
architektury aneb jak šel čas Českými Budějovicemi, která se uskuteční 22. 12. 2014 od 
17:00 hodin ve výstavní síni radnice.
Ing. Moravec předal k zaznamenání v písemné podobě tyto podněty:
- Před koncem roku byl spuštěn jakýsi nový fakturační program. Muselo se tak stát? 
Komplikuje život některým odborům.
- Pravděpodobně v roce 2013 byl zpracován návrh na prodej některého městského 
majetku - radní by se tím měli  znovu zabývat.
Dále požádal, aby byli členově rady města vždy informováni o tom, zda je či není po radě 
města plánována tisková konference - v případě změny obvyklého času i místa, pak 
i o tom, kde a kdy proběhne.
Navrhl svolat začátkem příštího roku (jaro) schůzku k vánočním adventním trhům, kde se 
proberou možná zlepšení a změny, příp. se projednají podněty od občanů 



8

(zvážit obestavení náměstí dočasnými dopravními značkami, zamyslet se nad skladbou 
programu pro hlavní pódium před radnicí).
Požádal pana tajemníka o přemístění nádoby na nepotřebné drobné elektro z prostor 
turistického centra na jiné místo, kde bude řádně sloužit svému účelu.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

35. schůze rady města byla ukončena v 16:40 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Finanční vypořádání dopravního opatření MHD akce „Nové Roudné – 1. etapa, část 

2“
(Změněno usnesením č. 379/2016 ze dne 21. 3. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1973/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření převedením předpokládaných finančních nákladů, tj. 
1.238.955 Kč bez DPH, přímo Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., dle 
kalkulace Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., uvedené v důvodové zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
realizovat výše uvedené usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v objektu Krajinská 23, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1974/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Petra Číhala, Luční 201, 373 73 Štěpánovice ze dne 2. 12. 2014 o prodloužení 
doby nájmu,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu prostoru sloužícího k podnikání v objektu Krajinská 23, České Budějovice, 
o celkové výměře 138,34 m2, na dobu určitou 2 let, tj. do 31. 12. 2016,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže - č. parc. 492/77, k. ú. České 
Budějovice 5 - Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1975/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže - č. parc. 492/77, k. ú. České Budějovice 5 – Suché Vrbné o celkové výměře 
15 m2 pro zájemce: ROSA - společnost pro ekologické informace a aktivity, o. p. s., 
Senovážné nám. 9, Č. Budějovice, IČ 13497448, za nájemné ve výši 600,- Kč/m2/rok, tj. 
750,- Kč/měsíc, s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



10

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 
10 – parkování Za Perlou, České Budějovice – parkovací stání č. 7 – zvýšené I. NP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1976/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – parkovací stání č. 7 - zvýšené I. NP v objektu Staroměstská 
10 – parkování Za Perlou, České Budějovice, o celkové výměře 13 m2 pro konkrétní fyzické 
osoby, za roční nájemné 8.400,- Kč s tím, že smlouva o nájmu nebytových prostor bude 
uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP České Budějovice – Rozbor 
udržitelného rozvoje území 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1977/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
třetí úplnou aktualizaci územně analytických podkladů ORP České Budějovice – Rozbor 
udržitelného rozvoje území 2014 (dále jen „ÚAP“),     

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
1. uložit ÚAP a jejich aktualizace,
2. provádět pravidelné aktualizace ÚAP,
3. zveřejnit ÚAP a jejich aktualizace v rozsahu umožňujícím dálkový přístup,
4. předat ÚAP Krajskému úřadu Jihočeského kraje do 31. 12. 2014.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ Dukelská 11, České Budějovice pod 
názvem "Dodávka HW a SW" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1978/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Dodávka 
HW a SW" pro ZŠ Dukelská 11, České Budějovice v souladu se Směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce na dodávky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce na dodávky,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce na dodávky.



11

K bodu: Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM a Výboru pro přípravu 
strategie IPRÚ České Budějovice 2014-2020 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1979/2014:
rada města

s c h v a l u j e
změnu personálního obsazení Řídícího výboru IPRM a Výboru pro přípravu strategie IPRÚ České 
Budějovice 2014-2020: primátor Ing. Jiří Svoboda – předseda výboru, náměstci primátora Ing. Ivo 
Moravec, Ing. František Konečný, Ph.D., Ing. Petr Holický, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Martin 
Maršík, Ph.D., Ing. Jaromír Talíř, Mgr. Pavel Matoušek, MBA, tajemník magistrátu Ing. Zdeněk 
Řeřábek, vedoucí ORVZ Ing. Dagmar Baumruková, kvestorka Jihočeské univerzity Ing. Hana 
Kropáčková, zástupce ČSSD Ing. Miroslav Joch, zástupce ODS Ing. Martin 
Stašek a zástupce KSČM Bc. Vladislav Nadberežný. 

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Vltava 
sever - část 03, II. etapa - 2. stavba" - změna rozpočtu I. etapy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1980/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Vltava sever - část 03, II. etapa 
- 2. stavba" - změna rozpočtu za I. etapu,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

předložit primátorovi města Dodatek č. 2 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat Dodatek č. 2.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Technické vybavení ulice Dobrovodská, 
úsek Plynárenská - Družstevní, České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1981/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem "Technické 
vybavení ulice Dobrovodská, úsek Plynárenská - Družstevní, České Budějovice", vypsané 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění s obchodní společností EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, 110 
00 Praha 1,
nabídková cena v Kč bez DPH (statutární město): 1.792.591,40
nabídková cena v Kč bez DPH (E.ON):                     283.890,25
nabídková cena v Kč bez DPH (celkem):               2.076.481,65

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 2 ke smlouvě 



12

č. 2014001605 na vícepráce,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek č. 2 na vícepráce.

K bodu: Smlouva o provádění pohřebních a kremačních služeb pro sociální účely

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1982/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o provádění pohřebních a kremačních služeb pro sociální účely uzavřenou 
s příspěvkovou organizací Pohřební ústav města České Budějovice, p. o., IČ 70890412, na 
dobu neurčitou, ve znění dle předloženého návrhu,

II. u k l á d á
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit smlouvu náměstkovi primátora Ing. Ivo Moravcovi k podpisu,
2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstku primátora,

podepsat smlouvu.

K bodu: Dodatek č. 76 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1983/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 76 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. 
o., spočívající v rozšíření spravovaného majetku o objekt Pražská 432,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Zmocnění společnosti ATELIÉR DoPI, s. r. o., k zastupování statutárního města 
České Budějovice pro zajištění inženýrské činnosti pro akci "Oprava a vybudování 
chodníků v ul. Dolní, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1984/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci společnosti ATELIÉR DoPI, s. r. o., se sídlem Jana Čarka 1863/7, 370 06 
České Budějovice k zastupování statutárního města České Budějovice před orgány (úřady) 
v řízeních uvedených dle §103 a násl. zákona 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zvláštních zákonů - pro 
vyřizování záležitostí spojených se zajištěním územního rozhodnutí a stavebního povolení na 
akci "Oprava a vybudování nových chodníků v ul. Dolní, České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit plnou moc primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat plnou moc.



13

K bodu: Zmocnění spol. ATELIER DoPI, s. r. o., k zastupování statutárního města České 
Budějovice  pro zajištění inženýrské činnosti pro akci "Zrušení parkovacího zálivu 
z důvodu bezpečnosti u přechodu pro chodce na křižovatce ulic M. Vydrové 
a Dukelská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1985/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci společnosti ATELIÉR DoPI, s. r. o., se sídlem Jana Čarka 1863/7, 370 06 
České Budějovice k zastupování statutárního města České Budějovice před orgány (úřady) 
v řízeních uvedených dle § 103 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zvláštních zákonů - pro 
vyřizování záležitostí spojených se zajištěním územního rozhodnutí a stavebního povolení na 
akci "Zrušení parkovacího stání z důvodu zajištění bezpečnosti u přechodu pro chodce na 
křižovatce ulic M. Vydrové a Dukelská",

II. u k l á d á
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit plnou moc primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat plnou moc.

K bodu: Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 1607/1 v k. ú. České Budějovice 2 pro účely 
konání Mistrovství Evropy ve flyballu v roce 2015

(Zrušeno usnesením č. 879/2015 ze dne 17. 6. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1986/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr výpůjčky pozemku parc. č. 1607/1 v k. ú. České Budějovice 2 pro organizátory konání 
Mistrovství Evropy ve flyballu v létě roku 2015 za účelem stanového tábora pro účastníky 
Mistrovství,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Vrácení kauce - stánek na nám. Přemysla Otakara II. v loubí před objektem č. 88/26

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1987/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Františka Paucha, IČ 01678442, Boh. Kafky 1695/20, 370 07 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky Františku Pauchovi, IČ 01678442, Boh. Kafky 1695/20, 370 07 České 
Budějovice ze schválené dohody o zvláštním užívání místní komunikace na provozování 
předzahrádek - čl. III. bod 3.2. a čl. IV. bod 4.8., spočívající ve vrácení kauce bez nutnosti 
odstranění stánku v podloubí na náměstí Přemysla Otakara II. č. 88/26,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



14

K bodu: Smlouva o dílo - zpracování lesních hospodářských osnov Č. Budějovice - JIH

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1988/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výběr společnosti LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, a. s., prostřednictvím výběrového 
řízení na zpracovatele lesních hospodářských osnov Č. Budějovice - JIH konaného dne 
14. 10. 2014,

II. s c h v a l u j e
smlouvu o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov Č. Budějovice - JIH uzavřenou se 
společností LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, a. s.,

III. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu smlouvu o dílo na 
zpracování lesních hospodářských osnov Č. Budějovice - JIH,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov Č. Budějovice - 
JIH. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 232 až 250

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1989/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 232 až 250,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 232 - snížení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 

Jihočeské divadlo z důvodu odstoupení od smlouvy o poskytnutí grantu z Jihočeského 
kraje v rámci GP Podpora kultury na zajištění projektu „Kampus teátr – divadelní festival 
na půdě univerzity“ (nepodařilo se zajistit vícezdrojové financování) a snížení příjmů 
finančního odboru na neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 40.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 233 - snížení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo z důvodu odstoupení od smlouvy o poskytnutí grantu z Jihočeského 
kraje v rámci GP Podpora kultury na zajištění projektu „Výjezd Malého divadla na 
festival do Slovinska – reprezentace“ (zrušení akce organizátorem) a snížení příjmů 
finančního odboru na neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 30.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 234 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na zbourání sádrokartonové příčky 
v kanceláři č. 401 ve výši 17.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 235 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na sanaci venkovního schodiště západní 
tribuny fotbalového stadionu ve výši 236.410 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 236 - zapojení 5. části neinvestiční účelové dotace 
z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost na realizaci projektu „Implementace Rozvojového plánu sociálních 
služeb České Budějovice“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
v celkové výši 319.626,60 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 237 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů  investičního 
odboru ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na 
povýsadbovou péči na sídlišti Vltava ve výši 103.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 238 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 



15

primátora ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na rozšíření varovného 
a informačního systému obyvatelstva ve výši 72.034 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 239 - snížení investičního transferu příspěvkové organizace 
Mateřská škola Zeyerova (úspora z výběrového řízení na pořízení průmyslové pračky) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy ve výši 
4.480 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 240 - snížení neinvestičních příspěvků na provoz školských 
příspěvkových organizací (Mateřských škol) z důvodu přehodnocení svých rozpočtů na 
rok 2014 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy v celkové výši 754.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 241 - snížení neinvestičních příspěvků na provoz školských 
příspěvkových organizací (Základních škol) z důvodu přehodnocení svých rozpočtů na 
rok 2014 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy v celkové výši 1.999.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 242 - snížení investičního transferu příspěvkové organizace 
Školní jídelna U Tří lvů (úspora z výběrového řízení na pořízení varného kotle) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy ve výši 
23.602,15 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 243 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na úhradu sociálních pohřbů uskutečněných Pohřebním ústavem města 
České Budějovice ve výši 295.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 244 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Sportovní zařízení města České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2014 (úspora energií a snížení plánovaných výnosů) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
1.000.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 245 - snížení investičního transferu příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo (úspory z výběrových řízení na pořízení vybavení Nové scény 
Jihočeského divadla) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního 
odboru na rezervy ve výši 253.888,90 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 246 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na výkon pěstounské péče ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru (2.035 Kč) a odboru kancelář tajemníka (189.545 Kč) na pokrytí provozních 
nákladů v rámci výkonu pěstounské péče (v poměru odpovídajícím rozsahu činnosti) 
v celkové výši 191.580 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 247 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2014 (úspora energií - pozdější uvedení nového střediska do provozu) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy ve výši 500.000 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 248 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů za výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 
dřevin za I. pololetí roku 2014 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 
životního prostředí na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým ve výši 111.550 Kč,

18. rozpočtové opatření číslo 249 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2014 (úspora energií) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 200.000 Kč,

19. rozpočtové opatření číslo 250 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na dofinancování výdajů za provoz sběrných dvorů Dolní, Švábův 



16

Hrádek a Plynárenská ulice ve výši 1.305.000 Kč,
III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2014
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 232 až 250 do rozpočtu roku 2014.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 86

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1990/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 86,

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 86 - převod části rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 
správy veřejných statků z akcí opravy a udržování – chodníky, parkoviště, cyklostezky 
(387.000 Kč) a nákupu ostatních služeb – sběrné dvory (220.000 Kč) ve prospěch akcí nákup 
ostatních služeb – vyvážení odpadkových košů (27.000 Kč) a nákup ostatních služeb – 
separovaný sběr  (580.000 Kč) na dofinancování výdajů, které jsou způsobeny rozšířením 
svozu biologického odpadu ve vybraných lokalitách (Havlíčkova kolonie, Mladé, Krumlovské 
předměstí, Nové Roudné a část Rožnova),

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2014
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 86 do rozpočtu roku 2014.

K bodu: Dispozice s majetkem města – návrh na ukončení nájemního poměru nebytových 
prostor v budovách bez č.p., jež jsou součástí parcel p. č. 1369/7, 1369/4, 1369/16, vše 
v k. ú. České Budějovice 3, na adrese Dolní č.p./č.o. A5013/1, 372 14 České 
Budějovice, nájemce ELTODO-CITELUM, s. r. o., IČ 25751018, se sídlem Praha 4, 
Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, výpovědí pronajímatele

(Zrušeno usnesením č. 578/2015 ze dne 29. 4. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1991/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru z nájemní smlouvy  ze dne 1. 8. 2006  k nebytovým 
prostorám nacházejícím se v budovách bez č.p., jako součásti parcel p. č. 1369/7, 1369/4, 
1369/16, vše v k. ú. České Budějovice 3, na adrese Dolní č.p./č.o.  A5013/1, 372 14 České 
Budějovice, nájemci - spol. ELTODO-CITELUM, s. r. o., IČ 25751018, se sídlem Praha 4, 
Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, výpovědí pronajímatele bez udání důvodu, dle článku 
3.2. nájemní smlouvy, a to s tříměsíční výpovědní lhůtou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku parc. č. 1106/1 v k. 
ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1992/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 



17

přesahu stavby spočívajícího ve strpění práva umístění části stavby na pozemku parc. č. 1038 
(římsa a podokapní žlab) nad část pozemku parc. č. 1106/1 v  k. ú. České Budějovice 2, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a konkrétními fyzickými osobami (jako 
stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných  břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti umístění zemních svítidel na pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1993/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
spočívajícího v umístění dvou kusů zemních svítidel a kabelové přípojky el. energie v části 
pozemku parc. č. 4731/1 o výměře cca 10 m2 v k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucí 
povinný) a obchodní firmou London Finance and Investment Corporation, a. s., se sídlem 
Rybná 669/4, 110 00, IČ 26031621 (jako budoucí oprávněný), za cenu stanovenou dle "Zásad 
na vypořádání věcných břemen", tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + DPH, za 
podmínek stanovených odbory Mm ČB, s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - lokalita Porsche 
Immobilien CZ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1994/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a provozování optické kabelové trasy vybudované 
v rámci stavby "Propojení objektů ACR auto CB, optický kabel" na částech pozemků parc. 
č. 1201/81,1201/84, 1201/79 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře cca 126 m2 a v právu 
vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice,  IČ 00244732 (jako 
budoucí povinný) a ACR auto, a. s., se sídlem Pražská 286, 373 67 Borek, IČ 26025582 (jako 
budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za podmínek 
stanovených odbory Mm České Budějovice, s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 



18

určitou, do doby nabytí právní moci územního rozhodnutí na stavbu "Severní silniční spojku 
města České Budějovice - část D7/7b", nejdéle však do 31. 3. 2018,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 85 a 95 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1995/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelu NN v rámci stavby „ČB, Štítného ul., přeložka 
kabelu NN“ na částech pozemků parc. č. 85 a 95 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 6 a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 40 m), mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2914/1 a parc. č. 2919/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 - Pražská - Pošta 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1996/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2914/1 a parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení 
kabelu a pilíře NN v rámci stavby "ČB - Pražská, Pošta 4, úprava NN" a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky, za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch, 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
obtížená) a společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných 
břemen", tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1m2 (cena bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



19

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3 - 
E.ON - Rudolfovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1997/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení kabelové 
přípojky NN v rámci stavby "ČB - Rudolfovská 31, SŠI a PS - kabelová přípojka" a v právu 
vstupu a vjezdu na služebné pozemky, za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch, včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
obtížená) a společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných 
břemen", tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1m2 (cena bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1329/34 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1998/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1329/34 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění 
uložení kabelového vedení VN a v právu přístupu, a to i mechanismy a stroji, na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 33974-94/2014, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a AQUA 
ENERGIE, s. r. o., se sídlem Pražská 22, 339 01 Klatovy, IČ 60488611, vlastník pozemků 
parc. č. 1291/4, 1288 a 1286/1 v k. ú. České Budějovice 7 (jako oprávněný), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 35 m2 za cenu 10.500 Kč 
bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 2 k dohodě o umístění stavby č. 
2014001607 –  STARNET, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1999/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k dohodě o umístění stavby č. 2014001607 týkající se změny výměry 
nadzemních kabelů elektronické komunikace nad částmi pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
a České Budějovice 3 z výměry 3458,5 na novou výměru 3331,8 m, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 
226/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26041561,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2176/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 - HYUNDAI - Fischer CZ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2000/2014:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti HYUNDAI - Fischer CZ, s. r. o., o pronájem části pozemku parc. č. 2176/3 v k. 
ú. České Budějovice 2. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4423 v k. ú. 
České Budějovice 3 - Václav Bárta

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2001/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Václava Bárty o možnost pronájmu části pozemku parc. č. 4423 v k. ú. České 
Budějovice 3,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4423 o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem umístění kolostavu, na dobu určitou, a to do doby vydání pravomocného rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu plochy, na které bude kolostav umístěn, nejdéle však na dobu tří 
let,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 205/1 v k. ú. 
České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2002/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/696/03 uzavřené s konkrétními fyzickými osobami, na 
pronájem pozemku parc. č. 205/1 v k. ú. České Budějovice 7, dohodou ke dni 31. 12. 2014,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení ZTV - stavba VO u Sporthotelu v Č. 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2003/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení zrealizované stavby "Veřejné osvětlení u Sporthotelu České Budějovice" od 
investora stavby INEKO BM, spol. s r. o., se sídlem Rudolfovská 26/12, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60826584, na částech pozemků parc. č. 2873/16 a 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3, za cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod staveb ZTV" ve výši 2 000 Kč + 
DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,
předložit tento materiál zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: "Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa, část 2.2" - dodatek č. 3, 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2004/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. 2013001945 akce "Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa, část 2.2", 
se sdružením EUROVIA – COLAS – ZANÁDRAŽNÍ KOMUNIKACE, 2. ETAPA, ČÁST 
2.2, EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, Praha 1-Nové Město, 110 00  Praha 1, IČ 
45274924 a COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 191/9, Praha 9-Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ 
26177005, který snižuje cenu díla o 913.605,44 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 4 k SOD č. 2013001945 akce "Přeložka silnic II/156 a II/157 – 2. etapa, část 
2.2", se sdružením EUROVIA – COLAS – ZANÁDRAŽNÍ KOMUNIKACE, 2. ETAPA, 
ČÁST 2.2, EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, Praha 1-Nové Město, 110 00  Praha 1, IČ 
45274924 a COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 191/9, Praha 9-Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ 
26177005, který navyšuje cenu díla o 157.865,56 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dodatky č. 3, 4 k SOD č. 2013001945 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



22

podepsat výše uvedené dodatky č. 3, 4.

K bodu: České Budějovice - rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací - most 
ev. č. CB-032 v Čechově ulici - dodatek č. 1, závěrečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2005/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2014001838 na akci "České Budějovice - rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací - most ev. č. CB-032 v Čechově ulici" se zhotovitelem 
KBUILDING CB, a. s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, IČ 26105594, který řeší 
závěrečné vyúčtování v hodnotě -616.116,56 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2014001838 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat uvedený dodatek č. 1.

K bodu: "Regenerace sídliště Máj – část 01a" - dodatek č. 3, 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2006/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dodatek č. 3 k SOD č. 2014001186 na akci "Regenerace sídliště Máj – část 01a" se 

zhotovitelem ROBSTAV stavby, k. s., Italská 1580/26, 120 00 Praha, IČ 27430774, 
který snižuje cenu díla o 224.435 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

2. dodatek č. 4 k SOD č. 2014001186 na akci "Regenerace sídliště Máj – část 01a" se 
zhotovitelem ROBSTAV stavby, k. s., Italská 1580/26, 120 00 Praha, IČ 27430774, 
který navyšuje cenu díla o 59.455,28 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dodatky č. 3, 4 k SOD č. 2014001186 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedené dodatky č. 3, 4.

K bodu: „Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice – PD“ - smlouva 
o poskytnutí finančního příspěvku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2007/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí příspěvku na zpracování projektové dokumentace na akci „Cyklolávka 
přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice – PD“ mezi poskytovatelem příspěvku Nadace 
Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26080320 
a statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, IČ 00244732, ve 
výši 409.585 Kč vč. DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,



23

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Výměna zábradlí na lávce pro pěší CB-068 
v Českých Budějovicích" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2008/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Výměna 

zábradlí na lávce pro pěší CB-068 v Českých Budějovicích" v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit náměstkovi primátora Ing. Ivo Moravcovi k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem, v upraveném znění,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstku primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 2013002604 - přijetí daru od společnosti Robert 
Bosch, spol. s r. o., se sídlem Roberta Bosche 2678, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2009/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 2013002604 ze dne 16. 12. 2013 se společností 
Robert Bosch, spol. s r. o., IČ 46678735, se sídlem Roberta Bosche 2678, 370 04 České 
Budějovice, o přijetí daru - projektové dokumentace včetně příslušného stavebního povolení 
pro přestavbu objektu bývalé ZŠ v ulici A. Trägera v Českých Budějovicích na mateřskou 
školu,

II. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 2013002604 uzavřené dne 16. 12. 2013  se společností 
Robert Bosch, spol. s r. o., IČ 46678735, se sídlem Roberta Bosche 2678, 370 04 České 
Budějovice, o přijetí daru - projektové dokumentace včetně příslušného stavebního povolení 
pro přestavbu objektu bývalé ZŠ v ulici A. Trägera v Českých Budějovicích na mateřskou 
školu,
1. zvýšení hodnoty daru na  907.500 Kč včetně 21 % DPH,
2. prodloužení termínu vyhotovení do 28. 2. 2015,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit Dodatek č. 1 primátorovi města k podpisu,



24

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1

K bodu: Pronájem nebytových prostor pro potřeby předškolního zařízení na adrese 
Rudolfovská 34/64, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2010/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu,
2. nabídku na pronájem nebytových prostor Rudolfovská 34/64, České Budějovice pro 

účely předškolního zařízení,
3. nabídku na odkoupení movitého majetku - vybavení stávající právnické osoby Slavíček - 

hudební mateřská škola s angličtinou, s. r. o. - dále jen MŠ Slavíček,
II. s o u h l a s í

1. s uzavřením nájemní smlouvy mezi Mateřskou školou, Nerudova 53, České Budějovice 
(jako nájemcem) a paní Mgr. Šmucrovou, bytem Česká 48, České Budějovice (jako 
pronajímatelem) na pronájem nebytových prostor na adrese Rudolfovská 34/64, České 
Budějovice ve druhém nadzemním podlaží o výměře 158,32 m2 a terasy cca 120 m2 pro 
účely předškolního zařízení na dobu určitou 5 let od 1. 2. 2015 za nájemné 
22.000,- Kč/měsíc včetně všech nákladů na topení, elektřinu, vodu, odvoz odpadu a další 
služby spojené s užíváním nebytových prostor s inflační doložkou dle specifikace 
nabídky paní Mgr. Šmucrové ze dne 11. 12. 2014,

2. s uzavřením kupní smlouvy mezi Mateřskou školou, Nerudova 53, České Budějovice 
a MŠ Slavíček na vybavení  mateřské školy  dle specifikace paní PhDr. Topolánkové, 
jednatelky a ředitelky MŠ Slavíček za cenu dle znaleckého posudku, maximálně však 
za cenu 557.000,- Kč, bez technického zhodnocení nemovitosti,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

(Změněno usnesením č. 882/2016 ze dne 6. 6. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2011/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic,

II. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, 

České Budějovice, IČ 00666131, zhodnocení nemovitého majetku - úprava školního 
hřiště ZŠ Bezdrevská na pozemku parc. č. 2137/341 v k. ú. České Budějovice 2, stavební 
úpravy hřiště v celkové ceně 4.967.132,05 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

2. předání majetku k hospodaření Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, 
České Budějovice, IČ 00666131, zhodnocení nemovitého majetku - úprava školního 
hřiště ZŠ Bezdrevská na pozemku parc. č. 2137/341 v k. ú. České Budějovice 2, oprava, 
nátěr a doplnění oplocení v celkové ceně 1.302.694,45 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,

3. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a základní 
umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice, IČ 00666131, úprava školního hřiště 
ZŠ Bezdrevská na pozemku parc. č. 2137/341 v k. ú. České Budějovice 2, vybavení 



25

hřiště v celkové ceně 89.341,22 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  
4. návrh dodatku č. 12 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice, IČ 00666131, převod nemovitého majetku - úprava 
školního hřiště ZŠ Bezdrevská na pozemku parc. č. 2137/341 v k. ú. České Budějovice 2 
- plechové garáže v celkové ceně 84.700,00 Kč, 

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě II/1 až II/3,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstku primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 12 ke zřizovací listině Základní školy 
a základní umělecké školy, Bezdrevská 3, České Budějovice ke schválení.

K bodu: Dispozice s byty - prodloužení pronájmu služebního bytu ve škole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2012/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Romana Němce, školníka ZŠ Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v areálu ZŠ Máj II na adrese M. Chlajna 23, České Budějovice pro 
pana Romana Němce, školníka ZŠ Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice na dobu od 
1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 s opcí prodloužení o dva roky do 31. 12. 2017, za předpokladu 
trvání pracovního poměru ke škole zřizované městem České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla a výběr žádostí pro poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města 
České Budějovice za období leden - prosinec 2014 pro děti a mládež do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2013/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výběr žádostí týkajících se reprezentace města České Budějovice pro děti a mládež do 18 

let v termínu od 19. 12. 2014 do 19. 1. 2015,
2. Pravidla rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice pro děti 

a mládež do 18 let za rok 2014,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2014/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla, princip rozdělování dotací spolu se stanovením výše finančních prostředků pro 
jednotlivá opatření a související formuláře dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2015,



26

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2015/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti 
do 6 let věku v roce 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2016/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2017/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2015,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2018/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na provedení organizačních změn v rámci  Magistrátu města České Budějovice, dle 
důvodové zprávy (odbor vnitřních věcí),

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1 (přílohu č. 1, přílohu č. 2, 



27

přílohu č. 3, přílohu č. 5, a to v předloženém znění s účinností k 1. 1. 2015) a organizační 
změny dle důvodové zprávy (celkový počet tabulkových míst na MMČB 470),

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního 
řádu,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
připravit a radě města předložit návrh rozpočtových opatření nezbytných k realizaci 
tohoto usnesení.

K bodu: Koncepce budoucích změn organizační struktury Městské policie České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2019/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
koncepci budoucích změn organizační struktury Městské policie České Budějovice dle 
důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2020/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
vrácení částky 1.815 Kč konkrétní fyzické osobě za nucený odtah vozidla RZ 6C3 4052 ze 
dne 03.09.2014,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Komise Rady města České Budějovice - zřízení komise, stanovení počtu členů, 
jmenování předsedů a členů, určení sekretářů

(Změněno usnesením č. 858/2015 ze dne 3. 6. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2021/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení funkčního období komisí rady města současně s funkčním obdobím rady města, 
tedy zánikem mandátů jednotlivých členů zastupitelstva podle § 55 odst. 2 písm. d) zák. č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, k 21. 11. 2014,

II. z ř i z u j e
tyto komise rady města:
1. sociální
2. kulturní



28

3. bytovou
4. sportovní
5. školskou
6. památkovou
7. pro cestovní ruch
8. dopravní
9. pro životní prostředí
10. pro architekturu a územní rozvoj,

III. s t a n o v u j e
počet členů komisí na 11,

IV. j m e n u j e
1. předsedou sociální komise Petra Petra a za členy této komise: Kozlovou Lucii, 

Kilbergerovou Janu, Pořádkovou Alexandru, Elichovou Markétu, Zimmelovou Petru, 
Koláře Michala, Čermákovou Michaelu, Simotovou Marii, Pikouse Jana, Bínu 
Miroslava,

2. předsedou kulturní komise Hovorku Daniela a za členy této komise: Hruškovou 
Vladimíru, Kubeše Jana, Mládka Zdeňka, Beránka Radima, Dolejše Ivana, Vodičku 
Rudolfa, Sýkorovou Helenu, Branou Lucii, Turka Daniela,

3. předsedou bytové komise Kamila Caltu a za členy této komise: Leštinu Františka, 
Štěpánka Petra, Mikešovou Zuzanu, Šporclovou Jaroslavu, Šaldovou Antonii, Hese 
Josefa, Šlechtu Jiřího, Hájka Karla, Stehela Vojtěcha,

4. předsedou sportovní komise Lavičku Viktora a za členy této komise: Berku Jaroslava, 
Novotného Jana, Zacha Vojtěcha, Součka Oldřicha, Mádla Jana, Šimka Miroslava, Filipa 
Jiřího, Hrdého Jana, Haišmana Pavla,

5. předsedkyní školské komise Lucii Betákovou a za členy této komise: Bernasovou 
Vladimíru, Kačenovou Jindřišku, Hřídele Františka, Vejdovcovou Alenu, Pakandlovou 
Věru, Hellera Jiřího, Podholu Petra, Mandžukovou Jarmilu, Menzelovou Janu,

6. předsedkyní památkové komise Popelovou Ivanu a za členy této komise: Becka Tomáše, 
Pálkovou Naděždu, Beneše Karla,
Klímovou Ladu, Duchoňovou Ivetu, Ourodu Vlastislava, Jaroslavu Sýkorovou, Veláta 
Vítězslava, Lamače Petra,

7. předsedou komise pro cestovní ruch Šaldu Petra a za členy této komise: Šmause 
Filipa, Vachovou Petru, Smolíkovou Libuši, Nevečeřala Jiřího, Soukupovou 
Janu, Goetze Marcela, Vodičkovou Martinu, Paulíka Tomáše, Schötze Richarda, 
Šádkovou Pavlu,

8. předsedou dopravní komise Zenkla Lumíra a za členy této komise: Mauleho Pavla, 
Kudláčka Jiřího, Brabce Milana, Přibylovou Veroniku, Grillingera Aleše, Rataje 
Stanislava, Hellera Šimona, Ilka Vítězslava, Braného Petra, Staška Martina,

9. předsedou komise pro životní prostředí Kohna Michala a za členy této komise: Matouška 
Libora, Kaňu Jiřího, Horažďovskou Irenu, Truszyka Adama, Vondrouše Pavla, Kándla 
Radima, Roháčka Karla, Ptáčníka Jana, Macha Jana,

10. předsedou komise pro architekturu a územní rozvoj Hocha Vlastimila a za členy této 
komise: Tichého Petra, Zdvihala Vladimíra, Vodáka Miroslava, Trantinu Tomáše, Diviše 
Pavla, Brůhu Jiřího, Petrmanovou Marii, Macha Jaroslava, Nadberežného Ivana, Petráše 
Vladimíra,

V. u r č u j e
Mgr. Šárku Kovárnovou - sekretářkou sociální komise
Karlu Chromou - sekretářkou kulturní komise
Renatu Syrovátkovou - sekretářkou bytové komise
Ing. Martinu Pandulovou - sekretářkou sportovní komise
Johanu Fuxovou - sekretářkou školské komise
Bc. Františka Hrdého - sekretářem památkové komise
Ing. Hanu Hájkovou - sekretářkou komise pro cestovní ruch



29

Ing. Michala Šrama - sekretářem dopravní komise
Ing. Osvalda Šimůnka - sekretářem komise pro životní prostředí
Ing. Marcelu Lokvencovou - sekretářkou komise pro architekturu a územní rozvoj,

VI. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2022/2014:
rada města

s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2015:
14. a 28. ledna, 18. února, 4. a 25. března, 8. a 29. dubna, 13. května, 3. a 17. června 2015.

K bodu: Stížnost na úředníka Stavebního úřadu Magistrátu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2023/2014:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
1. stížnost od pana Stanislava Hlavinky a paní Ivany Hlavinkové, Dobrovodská 85, 370 06 

České Budějovice ze dne 10. 11. 2014 na postup pracovníka Stavebního úřadu magistrátu 
města České Budějovice ve věci vedení správního řízení - Novostavba bytového domu ul. 
Dobrovodská/Jiřího z Poděbrad, České Budějovice,

2. vyrozumění tajemníka magistrátu města o vyřízení stížnosti.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014001750 o výrobě a zajištění vysílání televizního 
pořadu s JTV, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2024/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014001750 o výrobě a zajištění vysílání televizního pořadu 
s JTV, a. s., jehož předmětem je změna čl. V. Trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy odst. 
1 takto:
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. srpna 2014 do 31. prosince 2014.

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit dodatek č. 1 primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014001750.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkům primátora k zastupování města jakožto účastníka 
ve správních řízeních

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2025/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora pro správu veřejných 



30

statků, veřejné zakázky, životní prostředí, k zastupování města jakožto účastníka ve 
správních řízeních, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím předloženém 
znění,

2. udělení plné moci Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora pro 
dopravu, útvar hlavního architekta, územní rozvoj, k zastupování města jakožto účastníka 
ve správních řízeních, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím předloženém 
znění,

3. udělení plné moci Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora pro investice, 
strategické plánování, územní komise, k zastupování města jakožto účastníka ve 
správních řízeních, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plné moci dle bodu I.

K bodu: Dispozice s majetkem města - umístění reklamních zařízení bez právního důvodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2026/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informace o umístění reklamních zařízení na pozemcích statutárního města České Budějovice 
bez právního důvodu,

II. s c h v a l u j e
označení reklamního zařízení textem, který bude informovat o jeho neoprávněném umístění 
na pozemku statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

Č. Budějovice  19. 12. 2014
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Petr Holický
primátor náměstek primátora


